**QUOD GRATIA DEI NAM BAPTI-
ZATIONIS TESTATUR IN
TUTA PURGATIO CUM EXOR-
CISMIS ET EXULTATIONI-
BUS SPIRITUS ABIGATUR
IN MUNDUM**

XII Illud etiam quod circa bap-
tizando finantur somno de sa-
a ecclesia uniforniter agit
non a diuino contemplantur
inuita cum siue paruulifue
iuuenes ad regenerationis
ueniant sacramentum. Non
prius fontem uicadeunt
quam exorcismis & exulta-
tionibus clericorum sps
ab eis in mundum abigatur. ut
tunc uer ea appareat quomodo
princeps mundi uultu in tate
foras & quomodo prius allige-
tur fortis & deinceps uas eius
diripiantur in possessione
translata uictoris qui capti-
uam ducit captiuitatem & dat
donis hominibus huius ergo sic

si facit regulis & ex duma
sampsit auctoritate ducimen-
tis. Ita adiuuante dno confir-
matissimus ut omnium bono-
rum affectum atq; operum
& omnium studiorum omnium
quiritatum quibus ab initio fidei
ad admittitur dno profitea-
mur auctorem. & non dubite-
mus ab ipsius gratia omnia
hominis merita preueniri.
per quem fit ut aliquid boni &
belle incipiamus & facere.

Quod utiq; auxilio & in ueredi
non auferatur liberam arbi-
trium sed liueratur ut uideat
ne brosoluidam deyrabo-
rectum de languido sanum
de imprudente esse prouidam.
Tanta enim est erga omnes ho-
mines bonitas diuina uelut
esse merita que sunt ipsius
dona & pro his que largitus
est eternis premis sic donatu-
rus. Agimus se in nobis ut quod
uult & uelimus & agamus.
ne codioso esse in nobis patitur
que exercenda non neglen-
da donauit ut & nos quo ope-
ratores simus gratia illi
A si quid in nobis ex nra uiderim
remissione languescere

ad illam sollicitudine recurramus qui
sancti omnes languores suos & re
dime de merito uiam nram
& uiciorum dicimus ne inducas
nos in compratione sed libera nos
a malo

**QUOD PROFUNDIORES QUES
TIONES NEC CONTINUENDE
SINT RECIPITUS AD SERENDI**

XIII Profundiores uero difficultio
propter partes incurrentiam ques
tionum quas latius pertracta
runt quiberecicis perferunt
Sicut non audeamus continere
ita non necesse habemus adseru
ere quia de confidenda gratia
dicimus per accidit dignationi nihil
penitus subrahendum est satis
sufficere credimus quidquid se
cundum predictas regulas apos
tolice se dissonantia docuerit
Ut pro his non opinemur catho
licum quod oportuerit presi
xissententis esse contrarium

EXPLICIT AUCTORITATES

**PREFECTORUM SEDIS APOSTOLI
CE EPISCOPORUM DE GRATIADI
ET LIBRO COLUW LATISARBITRIO**

Caelestinus uniuersis episcopis
per biennium & in arbore
sempro uinciam consistit ut in
dno salutem. Cuperemus quide

de uisitarum ecclesiarum ita or
dinatione gaudere ut congruente
mur potius de profecto quam mali
quid commis sum contra discipuli
nam ecclesiasticam dole remus

A dnra enim mltitudinem & beneficia
perueniunt & meritis aculeis
nosque fuerint male facta compun
gunt nec silere possumus cum hoc
ut ab imbecitate uocemus aliquos
officiant prouocemur instanti
inspeculis ad constituti ut uigi
lantie nre diligentiam compro
bant et & que uoluerunt sunt
refecimus & que obseruanda sunt
sanemus & quamuis circulongin
qua spiritalis cura non deficit

Sed se per omnia quano mendipre
dicator extendit nec necciam nrom
subterfigunt que in uerhione
regularum non uelle preterumpao
nis auctoritate temptantur

**QUOD NON DEBEANT SACERDOTES
AOTCLERICIAM ET PALLESITIBUS
TILAMBIS IN ECCLESIA MINISTRARE**

XIII Dicimus enim dnisacerdotes
super fatioso potius cultum in
feruire quam mentis uel fidei parti
cipari sed non mirum si contra ecclie
sasticam morem faciunt quia nec
desiam quia malia conuersatione
habuerant inculerunt amicti

palleo & lumbos precincti credunt
se se scripturæ fide non per spm
sed per litteram complecti nãnti
adhoc ita precepta sunt ut taliter
serbarentur. quia non sunt pari-
ter que faciuntur uel uer ne arden-
tes in acumbaculo teneantur.

Habent suam istam yfiterum & in-
telligentibus ita clara sunt. ut ea
magis quæ de eis significatione
seruentur. Nam in lumborum
precinctione castitas in uaculo
regimen pastorale in lucernis
ardentibus boni fulgor operis
de quod dicitur sic operatur a luce
ant indicatur. habent tamen
istum forsitan uel uel uel uel uel
potius quam rationem sequentis
qui remotionibus habitant locis
& procula ceteris degant.

Unde hic habitus in ecclesiis galli-
cans ut tot annorum uel uel uel uel
q; pontificum in alterum habi-
tum consuetudo uel uel uel uel
correndi a plebe uel ceteris su-
munt doctriam non uel uel uel uel
satione non habitum mentis
puritate non uel uel uel uel
re in eis iam uel uel uel uel
nobis a patribus ordinem da-
ma uel uel uel uel uel uel
ut locum super uel uel
ut superstitionibus faciamus

Rude sergo fidelium mentes ad
liam non de uel uel uel uel uel
enim sunt potius quam uel uel uel
nec in ponendum eorum esse oculis
sed in uel uel uel uel uel uel
ta sunt erant quidem multa q;
pro disciplina eccliaistica uel uel
ut se dicere ratione possent
sed ab his ad alia de uel uel uel

QUOD NULLI SIT ULTIMA PEN- TENTIA DENEGANDA

XV **A**gnouimus enim penitentiam mo-
rientibus denegari nec illorum
desiderium annuquibus suis tem-
pore hoc animæ suscipiant sub-
ueniri. Orremus fateor ante
impiorum aliquem repperit ut
de diuinitate desperet. quæ non
possit ad se quous tempore an-
currenti succurrere & periculi
tante subonere peccatorum
hominem perdere quod se ille expe-
dire desiderat & liberari.

Quid hoc rogo aliud est quam mo-
riente mortem addere eius q;
animam suam in credulitate non
absoluta esse possit occidere.
eam q; ad subueniendum parati
simus in uel uel uel uel uel
sic promittat peccator inquit
quia quecumq; dico uel uel uel
peccata eius non reprobabitur.

dicere non voluere: peccato
 r' sed ex se am conderatur &
 unaz salute ergo homini ad
 me quisquis moras preterea te
 pore penitentiam denegavit
 que om subueniendam nori
 endam morientis of ficere uel
 momentoposse nonere didit
 perdidisset lacto in cruce pre
 mium ad xpi dextera pendes
 fillum unius hore penitentia
 non ubi set cum et set in pena
 penituit & per am us ser mo
 nis promissionem habitaculu
 paradisi dno promittente
 promeruit uera ergo addm
 conuersio in lamiis positon a
 mente potius est aeterna manda
 quante tempore propheta horta
 liter adferente cum conuersus
 ingemueris tunc saluus eris

Cum ergo dñs sicut dicit in peccator
 quous tempore non est denegat
 da penitentia postulanti cum il
 lise obliget iudicium occulta om
 nia nouerit reuelari

**QUOD PER GRADUS ECCLESIASTI
 CUS ADEPISCOPATU S DEBEAT
 OFFICIUM PERCUFFIRE**

Quod dicitur in uero quosdam
 fr' km ep'c qui nullis ecclesiis
 non foratibus ad tante dignitatis

fastigium fuerit in se tunc contra
 patrum decreta huius usurpatione
 ne quis hoc recognoscit esse didi
 cimus cum a de p'sco patrum his
 gradibus quib; frequentis time
 cautum est debeat peruenire ut
 minoribus initiati officus ad ma
 iora sit moneatur debet enim ante
 esse discipulus quisquis doctor es
 se desiderat ut possit docere quod di
 dicit omnis uice in se tunc in hac ad
 ti que eundie feratione confit mar
 qui in imelictor is operando
 derit preceptor esse non potest
 litterarum qui non per singulas
 stipendia creuerit ad a meritū
 stipendiu ordinem non potest
 peruenire solum sacerdotiam
 in cruce argo uilius est quod
 facilius tribuitur cam diffici
 lius implet or se diu quorum
 criminal longelateq; per omnes
 paenesunt nota prouincias for
 dinantur Danibel autem nuper
 missa relatione ex orientalibus
 ad nos partibus ab omniquo detru
 rat uirginum monasterio nefa
 rus est obiectionibus accusatus mal
 ta demultis obiecta flagitia in qua
 nam laeret cor tarum parte
 que fitus est ut si sup innocentis
 consideret coneras iudicium pot

culatum minime declinet et misse.
ad harelateense episcopo pumper
fortunatum subdiaconum nrm
preceptione et ad iudicium deti-
naratur episcopale tantis gra-
uatuse testimonis tanta facino-
ram accusatione pulsatus sacra-
rum ut dicitur uirginum pol-
lutus in casto episcopo adseritur
ordinatus in nris libellis seruis
continentur quorum ad uos qua-
que exemplaria direximus inpon-
tificis dignitate hoc tempore
quoad causam dicendam misit
a nobis licet res uocabatur
obspesit sacro nomini absit uita
facilius ut hanc dignitatem tali
dando amiserit ordinator quia
eam opineat ordinatus. cui con-
uincto sociabitur qui eum sibi
credidit largiendo pontificiu
sociandum qualis enim ipse sit
quisquiscaus ordinatus offendit
his ergo in medium nunc deductis
cum plerique uis sint quia postoli-
ce sedis statuta cognouerint. no-
bis cum tempore aliquanto uer-
sati ad disciplinae normam nris
conuenta adhortationibus omnia
fraternitas ura euocare festine.

**QUOD UTA QUAE PROCIENCIA
SUO METROPOLITANO DEBEAT**

ISSI CO N TENTA

XVII. **P**rimum ut iuxta decreta ca-
nonum ana que ppro uincia suo
metropolitano contenta sit ut
deces for is nris data ad narbo-
nensem episcopo continent confita-
ta nec usurpationi loci alicui
sacerdoti in alcerius concedat
iniuria sic concessis sibi conten-
tus unus quisq; limitibus alter al-
cerius provincia nihil presu-
mat nec meritis in suis ecclesiis
peregrinis ex tineris quia nre g-
norat is ant ad exclusionem eoru
quibene des uor am cuium meritis
tur testimonio preponantur
Nenouam quoddam de quo episcopi
fiat in feru ut eum uideatur
esse collegium.

**QUOD HOLLINTIBUS CLERICIS
UEL POPULIS NEMODI BEAT
EPISCOPUS ORDINARI**

XVIII. **N**ullus in uicis de tot episcopo clerici
plebis & ordinis consensus & de-
siderium requiratur tunc alor-
de altera deligatur p uel etia si loco
tatis ipsius clericis cui est episcopo
dinandus nullus dignus quod deue-
nire p rimum enim illi epro
bandis ant ut aliquid alienis nec
desus merito proferantur
habeant unus quisq; sue fructum

in ecclesia in qua suam per
omnia officia transiit gratiam.
In aliena stipendia inuicem aliter
obrepit nec aliquid de iura alter
sibi audeat vindicare mercedē.
sic facultas clericis remittendi si
se uiderint pregrauari & quos
sibi ingerit extransuerso cogno
uerint non timeant re futare.
quis in debitum premium
uelli liberum de eo que os rectoris
est debent habere iudicium.

**QUOD AB ILICITIS SIT ORDINA
TIONIBUS ABSTINENDUM.**

Abstineatur etiam ab illicitis
ordinationibus nullus ex lai
cis nullus digamus nullus quis sit
uidus maritus aut fuerit or
dinetur sed in reprehensibilis
& qualem legit apostolus fiat.
Per moysen dñs precepit uir
gnem accipiat sacer dotes uxo
rem subsequitur & supplet apos
tolos eodem locutus ipse unus
uxor si uir am de uere episcopū
consecrari. Ad ergo eligantur
formulam sacer dotes & si qui
facere sunt ordinationes in li
citas remobentur qm scire
non pos sunt nec discussione
nam subter fugere quam aut
later e se actum em qualiter

per uenerunt ut nulla religio nisi re
uerentia obsecrante suscipitur.

Non sit uane gloriatio palliatus pisco
palem morem que pisco psumt se
quantur. Danibel ut diximus qui
accusationem pontificali honore
subter fugere se posse credidit &
ad fastigium tantum accusatoris
suos latendo peruenit. scitatis
urq caetu inter unse nouerit se
gregatum: quis em iudicio debet
obicere. si conscientie sue no ait
confidentiam optinere. Maxili
ensi suero a ecclesie sacerdotem
quid dicitur quod dicitur nefas se
innocem fratris taliter gratula
tus aduenerat portionem cu eo
dem habiturus occurreret ex
uro cum audiendo collegium de
legamus. Dat. xii. kl. aug. felice
& tauro conf.

**QUOD NULLI SACERDOTICANO
NES LICEAT IGNORARE.**

.XX.

Caelestinus uniuersis episcopis
per apuliam & per calabriam
constitutis nullis sacer dotis uos
liceat canones ignorare nec que
quam facere quod dicitur in possit
regulis obviare que em manobis
res dignas et uabitur si decreta
lium norma constitutorum pro
aliquorum libi licentia a populis

permissa frangatur.

**QUOD NON CONVENIAT CON
TEMPUS CLERICIS ECCLESiarUM
DE LAICIS EP̄OS ORDINARI**

XXII **A**udiamus quosdam proprius
definitos rectoribus civita-
tes episcopos sibi petere uelle de
laicis: ut hoc his qui nunc de se-
culo militauerunt etiam nos
posse conferre non solum ma-
le desunt clericis in quorum con-
tempu hoc faciunt iudicantes

Sed denobis pessime quos credis
hoc posse facere sentientes
quod nunquam auderent si non
quorundam illic hic consentiens
sententia cohiberet. Sciamus
que frequentius sunt decreta
proficiunt ut hoc quasi in qua
de hac parte scriptum fuerit
ignoretur quid proderit per
singula clericos stipendia
militasse & omnem aegisse
in dominicis casibus aetatem.

Siquis his presumat sunt & la-
cis requirantur qui uacante
seculo & omnem a ecclesiasti-
cum ordinem nescientes alcu-
pre proprio in alienum hono-
rem ambiunt. Immo derata
auiditate transcendere & in
aliud ut genus calcare reue-

rentia & desuasiore discipline
transiret. Talibus itaque qui
iuris nisi id est canonum gu-
uernacula custodimus nos
se esse obbiemus hisque frater-
nitate tua episcopis com-
monemus ne quis laicum ad
ordinem clericatus admi-
tat & si nacti fuerint unde & illi
decipiat & sibi causas genere
quibus reus confectus de cre-
talibus fiat.

**QUOD DOCENDUM SIT POPULUS
NON SEQUENDUS**

XXII **D**ocendus est populus non
sequendus nos quos sine sei-
ant eos quid liceat commone-
re non his consensum prebe-
re debeamus.

Quisquis uero conatus fuerit
tempore prohibita sententia
centura sedis apostolice mi-
nime defuturam que enim
sola admonitionis auctori-
tate non corrigimus: necesse
est per se ueritatem con-
gruentem regulis iudice-
mus per totas. hoc ergo que
proprie rectoribus carem
ecclesiam uolumus innotescat.
Ut nulli sibi spe aliqua forsi-
tan blandiatur in laudat.

D. LXVII. KL. AUG. FLORENTIO & DIONYSIO CONF.

IN CELESTINUS PP. ECCLESIE ROMANE DATA ADSINODUM IN EPHESEM CONSTITUTUM

Sponsi te fiat ut presentia congregatio sacerdotum certum esse enim quod legitimus quia nec potest esse ueritas nam in mentibus in euangelio ista sententia est ubi dicitur uel res congregati fuerint in nomine meo ubi ego sum in medio eorum Quod cum ita est nam hebreum breuium numerorum scilicet deesse quanto magis eum nunc inter esse credamus in unum conueniuntur beatorum semina quae est pro debita ueneratione collegium in quo utique nunc apostolorum frequenter si me illiusque legitimus congregationis aspicienda reuerentia est. Numquam his defuit quem receperat predicandum. Adfuit semper his dominus & magister nec docentis a suo doctore deseruit. Docebat ille qui miserat docebat quia dixerat quod doceret docebat qui in apostolis suis se confirmat audire hec a domino communem dominus sacerdotum

mandate curam predicatio nis ad uentem hereditaria namque in hac sollicitudine in uere infringimus quicquam per diuer facerit ar ueorū uice nomen dñi predicamus dum illis dicitur uel docentis et omnes ad ueritatem ad fructum quia accipimus generale mandatum omnes etiam nos agere uoluit Quibus si in commune mandauit officium necesse est in se sequamur auctorem subeant omnes eorum labor et quibus omnes succedimus in honorem. Preterea in se eorum diligentiam predicantem postquam monente apostolo nullam predicacionem inuenimur admittere non est timor et adentis officio custodia traditorum illi lactauerunt fidei seminaria hec sollicitudo custodia diaconi. Ut in corruptam multiplicem fructum in partibus amiliatis duentibus inueniat cuius sol utique adsignatur ueritas loquentem namque electio nis sua se plantare & rigare non sufficientis dedit incrementum. Agendum igitur nunc est laore communitate predicandi apostolice cum successione in huius querebant ser uamus illud in nobis per quod secundum apostolum ambulamus arguitur non enim nunc spectet

sed fides in rāsa duocatur ad causam
spiritualia arma sumenda sunt quia
bella sunt mentium & tela aerborū
ut in nō regis federe per dū emus
Omnēs nunc ab ipositor beatus pau-
lus apostolus monet habitam otheo
permanere mandauit Idem gīt
locus ea de causa psumit requirit
officiū nō quoque nunc cogamus
quod agendum ille suscepit ne quis
aliter sentiat & presantibus fa-
bulis ne quis intendit ut ipse pcepit
simus unanimes unum quid sicut
pedit sentientes nihil per con-
tentione nihil agere per inanem
gloriamus una anima cum uno
cor desit cunctis quando quidem
fides quid est una pul sātur
Doleat immoluzat hęc nobiscum
omnem in commanem collegio
uocatur in iudicium quando iudicu-
tus est mandas discutitur quid sit
car sātus est omnes & ad omnia
patitur qui redimit accingatur
urā frater nixi scitis que galoea
ex pat nō munitat que loricas
peccat includat nō uos nūc de
mūm pte lesiasticas rector et
castra ceperunt nemo dubitet
fauente dño qui facit uera q unū
Deposita sāt mis pacem futuram
quando se causa ipsa defendit

respiciamus rursus etiam illa
nō uerba doctorib: quib: propria
apud epōs uerba ut ita p dicitur
ad tendite quib: uobis & unuer so
gregi in quo spī scī pōs uerba p greg
ecclā nūc inquam ad que fuit sanqui-
nes suo in de ad hoc uocet ut hoc le-
gimus quid sit uadū dicit et quā nūc
scitatur a conuenit effectus Ergo
quib: est fides in oca predicatio sit
nūc erga hanc etiam in nota
defertio exhibeamus hūmīz
mentis illa ueneratione constantia
quā sunt digna que magna sunt quā
pōs sāt tranquillitas dicitur nā sāt
uabit in cetera ut ut nō sāt ab
apōs sāt predicatā regnā rōne
nūc quā contrarietate rōne
uerba tyrannice disputationis
admit sāt nūc opprimis per
falsitate potuit neco diu me
ritatis Quos tot sāt hūmīz
piciatur illa sola dilectio in qua
utiq; secundum uocem in ois apli
cuius reliquas sententia uenera
minimanere debemus quā diu
nō p pte sentē sāt uera sāt p pte
cantes concorditer tanta mul-
titudine sacerdotum quando
locus ille moueri potuit in quo
unanimitate XII legitimos sup-
placat sāt que tamen in a p pte

portio deprecandum. Semper
 acciperent uerbum dei loquiam
 fiduciam. & speremus in astra
 ab eger quorum presentant expo
 ditio. & sperant potestatem. &
 uero non sacro conuenit in quide
 aliud potestandum quam uicem
 fiduciam loquam uerbum dei qua
 deest seruari. & que predicare conue
 sit. & plenitudo spiritus sancti tempore
 licet oratione. & sanctorum. & in quod
 ipse spiritus docuit proferat de his
 omnibus breuiter animati. Quia
 sicut apostolus sciens legem
 loquitur & loquitur sapientiam. inter
 perfectos ad deum catholicam fi
 des. & caritatem. & de deo. & quia
 studium de se. & pro rectoris
 presentibus. & futuris. & rogantes
 adque fructus. & que ad pacem sunt.
 Hierusalem dixerunt pro sua
 sollicitudine. & fratrum. & confor
 ditatem. & unanimes. & obsequium
 ad aduam. & prolectum. & quod
 filio. & propter in quibusque
 agentur. & inter sint. & qui nobis
 antea. & facta sunt. & exequentes. & qui
 loquuntur. & presandum. & scitatem. & non du
 bitamus. & ad hunc. & quando. & id quod
 legitur. & uidetur. & pro uerba. & facta
 legitur. & dignitate. & omnia. & ita. & ita
 decretum.

IN EPISTOLA CÆLESTINI PAPAE
 AD HISTORIAM

Dilectissimo fratri aliquantis diebus
 uicentis post nefandus & sepe
 damnatus domus. & adque celestem
 catholicam. & fide in quibus habuit. & quan
 do. & de se. & sue. & disputacionis. & sequa
 bimus. & de. & unitate. & sententia. & orient
 occidentis. & per. & cunctis. & denique. & sic. & re. & cor
 dationis. & actus. & catholicæ. & magister
 fidei. & uerbo. & uero. & ioh. & etiam. & ad. & ita.
 successores. & eos. & per. & secutus. & pro. & re.
 communi. & ut. & hic. & nefandus. & quidem.
 illi. & cop. & presertim. & mansit. & non.
 posterius. & sextum. & sollicitudo. & uel. & ma
 xima. & cum. & successores. & ipsius. & ut. & am.
 etiam. & in. & eius. & fide. & successores. & scilicet. & et.
 queremus. & qui. & ad. & difficile. & continua.
 & si. & que. & bona. & sunt. & Flami. & ubi. & sepe.
 alter. & nisi. & uicibus. & ad. & per. & facta. & succedunt.
 Habuimus. & tamen. & post. & hunc. & quo. & era
 mus. & continua. & deserendissimum. & sim
 mum. & celebramus. & simplicitate. & & scitatem.
 & collegam. & fidem. & quam. & in. & uene
 rat. & predicantem. & in. & legem. & ac. & profecto.
 simplicitas. & scitatem. & simplicitas. & creden
 dum. & magis. & quam. & malte. & sibi. & esse. & sp. & pi
 endum. & ad. & ubi. & aliorum. & se. & secunda.
 non. & essent. & sic. & et. & um. & si. & quid. & aliud.
 predica. & ueritatem. & quam. & quod. & predi
 cauimus. & anathema. & sit. & hoc. & tamen.
 exeunte. & de. & seculo. & cum. & sic. & sollicitudo.

in tantum in quantum eis in
permissis extendere letificauit ani
mum in uenientium narrationum
tuarum quod mox firmavit eorum
quum fuerant ordinatio tua que
latio colligarum quibus testimoniu
tantum tulerunt quantum ferri
huius debuit quia aliunde uidebatur
electus tanta opinione uixisset ut
iste aliena ciuitas indueret antonum
errere uizaris ut uin alius uideant
qualiter uideant qualiter fuerint
liberati dudum sumpsimus epistolam
quas quibus in angusto nihil pacamus
dare responsi. Et tamen in latine ser
mouerendus pollicetur sermo feci
mus scitis & quo episcopi cyrilli pro
batissimi sacerdotis per filium meum
possidonium diaconum uel talia
dece scripta suscepimus. Quibus
quod deciam ordinatione retulerunt
perisse suum testimonium doleremur
Bonis enim principis cuius malus quantum
uidemus successit euentus bonis
in quam principis quea pud nos ita
celebrata fuerunt ut responsum
dantes ad reuelationem fratrum
nos faceremus participes gaudere
sed considerantes nos & querellam
de predicatibus in tei petras tande
epistolam tuam asperam blasphemiam
continentes illud nobis apostolicum

uidemus esse docendum uelle pu
tare uocem meam quia confundor
ua uobis quum motum in depre
cipit uerere uocet impus deputa
tur necesse est etiam malum quod
ipsis precipitur auferamus. Legimus
ergo epistolam tenore & cos li
bros quos in laferi uiro filio meo
antiocho reddente suscepimus.
In his quidem in nobis inuestigatus
deprehensus & confessus quodam
multiloquus laborator idam
uera in uoluit obsequi rursus
atque confundens uel confiteris
negare confessus. Sed in epistolis
tuis non tam infidam quam
declusis sententiam uolens de
diu uerbo aliter quam fides habet
omnium disputari. Et in qua
dece uocamus sententiam ecce
que tuarum sunt beneficia noui
bi nouitarum posse quam ignora
tus electus cognitus accusans
iam nunc cum illo genium docto
res docendus est. Nam qui dore
mus secundum quod oportet
nescimus nonne hoc & fide illi
conueniunt que probatos sibi
uiris non notatiam tua in se fama
secura contempsit in positum opi
niombene dece credentium quod
em in tra oule bello si apaci

Lupus puzaret & abscondit. Vox
 est eius ad apostoli oporteret
 etiam hereses esse ut probatiman
 fesisunt. Aperiatur et tuas & eius
 timotheum dicitos audito sermo
 nes quibus saluud precipit. Quam
 uenouitate uident quo comprosa
 nas ad impietatem enim quippe
 ita proficiunt qui semper spinas
 & tribulos inculleunt. Timothei
 certe etiam rogassit se dicit ut
 effesiremanens denunciet qui
 bas damnis quis saliter predicas
 serante oculos in hiberem ipto
 phece uerbasunt. orribilium quid
 factasunt super terram pro pece
 iniquitatem prophetae hec di
 cas. Uolo quasi ignoro tate tran
 seunt non sic pudor is dicitum dis
 cere quando amoris non fuit do
 cere per uerba si quasinota con
 temnis intelligite in excusabile
 fore tum a te comisit tibi thaluenti
 quesierte illerationem qui per nos
 de hactio femorem suum lucrum
 semper expectat aspice quippe
 illo maneat qui abscondit accep
 tum qui integrum ceretere fuit
 quod accepit unde euidenter
 auerte quod se de quale pericu
 lum nemo quod accepit red
 didisset. Ad non dico uerum est

quod dedisti mihi custodiui cum sicem
 diuiparce ferus audiant ecclesiam quia
 conscientiam uiuis in hac ciuitate de
 fertis obcauerameos tunc fuisse ca
 cautos quam nunc sunt cum si bide
 siderant subueniri. Unde tibi in hac
 questione fuerit ad dirigeret que sit
 blasphemia cogitasse. Unde hec in po
 pulo epim predicare quibus uirgines
 partum reuerentia saucietur non
 debent ueteres fidei paritate blas
 phemie in dnu uerbatur patrequam
 quam non dignum est anathemate
 iudicatus uel a dicens uel retraheris
 fidei plane enim manifeste red
 dita ab apostolis nec augmentum
 nec inuincione requirunt. Legim
 in libris in risona adhibere non re
 trahat. Magna quippe addentem re
 trahentem pena conserngit unde
 cauter iam preparamus & ferum
 qui ultra nouerunt fouenda uulneta
 quem erentur abscondimus certe
 malora uigila. Maiore semper dolo
 re sanari inter multa que atempie
 predicata uniuersalis recusat pecta
 symbulo ab apthraditoplangimus.
 Hec uerba fuisse sublata quonobis
 totius spem uite salutis que pro
 mit tunc. Quod quare fiat episc
 tus de quibus nulla dubitatio est
 quia ea si se misisti quas immanus

nra si noluisse nos uenire ne de cano
 cogere mur scelus genere iudicare
 omnium disputationum tuarum uia
 breuis earum sermo conclusit. Exten
 distate latius multis hanc tribus cir
 uis sero eam en diuer solum inere perue
 nisse ad impium confatum scimus
 quia ille cauerit quid precepit conuo
 nes & pugnas se futandas. Nam conu
 quid inatiles & uane quod dicitur uano
 & inuicil e iudicator nemo iudicat mi
 nime profuturum. Itaq; quamuis
 etiam si frater cyrillus secundis
 epistolis suis adserant esse conuentu.
In allegant uolo post hoc primum
 & secundam illius & hanc correptione
 nem nre quam confat esse iam ter
 tia ab uniuersitate allegu & con
 uentum xpianorum esse se iuciu
 nimoq; maledicant orrigant
 nisi in eam uiam redas quam ex pres
 se testatur in a in huc arma despera
 tionem obiter. Quis super familia
 suam uelut fidelis prudentem
 quas se uim permisit ante confitui
 per te tibi huius officii beatitudo
 promissa. Non solum da scibum in
 tempore uerum etiam uenenum in
 ter ficis quos ille suos sanguine & sua
 morte que siuit. Venenum namque
 est sub cuius labris que maledictionis
 & amaritudinis plena uidemus.

cum contra eum quis uauis esse nice
 rit disputare. Huius est diligentia
 pastoralis pastor bonas animas
 suam ponit pro obis; suis mercen
 narius est uero que eam lupus dum
 dimitat & eradic. Quid dicitur
 pastor accutus est quid dominica
 gregem que pro lupus ipse discipulis
 ad quam grex septa confugiet sin
 tra ouile ecclesie saucietur quas aris
 est uisione de sensus; quae patitur
 pro custor et a corpore aliquid
 dnt habeo oues quae non sunt de hoc
 ouile & illas oportet me ad ducere
 & ille alius re promittit adducere
 tibi per eum que habebas si quid
 certum sit sic quae tunc ista conuige
 non oues pastoribus sed magis
 ouibus; potire pastores & uocem
 meam in quid audent quae re.
Ut fiat unus grex ad illius uocem
 an usque grex ad eum maeris aut
 inficitur aut fugatur durum
 esse ac in te de acub; apostolorum
 beati pauli uerba conueniunt.
Ego in quid scio quia in tabula post
 dice sum meum lupus graues in uos
 non parcentes gregi & uobis
 ipsis surgens homines loquentes
 per uersa ac adducant discipulos
 post se hecane calus quam tibi dic
 ta ualemus docenda enim tibi fue

tant non dicitur quom dicitur nā
 doceri quā fuerat ep̄m qualiter debe
 at esse xp̄ianum diligenter aspice
 inquam conditionem aoceri in cel
 seris arguaris acausarū quid orū
 conuenit sacerdoti duri dare res
 ponsio sit amen aicis sita docti uer
 bis blasphemiam uindicare Anz
 binobis sciamus esse porcendum
 cum ammetoz ita ipse non parat
 cam omnib; cauellis & preteritis
 & presentib; & futuris beneficiū
 salutis Auferre per se cor plane
 boni dñi mei fidelis seruus in mi
 coscum propheta asserat esse
 odio odisse per se cor Moncorarū
 altero loquente ne par cam que hic
 orgo respiciam cui honorū aliquid
 seruem quando agitur ut mihi
 totus sp̄s mei causa tollitur ipse
 us in euanglio uerba sunt dñi quib;
 ut non sibi patrem nec matrem
 nec filios nec aliquam necessitu
 dinem debet ip̄o pom. Et cōm
 talis frequenter pietas ex qua
 nascatur pietas cum uincence
 carnis affectu caritati illiquid
 est caritas proponitur corpora
 lisenus in uita aliquid; sepe de se
 rimus ad huius adempenditur
 quiete ipsa dilectio necesse est
 nec illa seruentur. Quorum auc

tor uocatur in causa ex per gēre
 tamen quia non sunt iste dicende
 uigilie qua non exibet cutio die sed ra
 pine Dormire te uellimus in hoc quod
 predicas & uigilare in hoc quod impug
 nas leuius certe feremus si uero q̄
 dormiret nemo tibi per dicit esse
 nemo que sitis. In nullo animarum
 dispendio merere q̄cta nullo compen
 dio letaretur fati esset sibi ac sp̄s
 suo ita ut acciperat et ignararet
 Sed quid multis in miror loquente
 architecto paulo frustra pro te sup
 edificato aliquid uero in quo non
 inuenio fundamenta maudio um
 maximo catholico sentientes quib;
 nos communicamus illos sustinere.
 Quib; etiam inter dicta ciuitas dicit
 letari nos sp̄m confessionis
 adquirere sed dolemus ep̄m per
 sequente beatus p̄s paulas per
 secutores mutauit ne fa se si maxi
 mus predicator et persecutore
 mutatum. De gere in numerum
 retro hereticos quibus in mo diques
 tiones ecclē in uellerunt quisam
 quam de hoc cer tamen uictor
 euerit habes certe tuas ciuitatis
 exemplum paulus ciuis famosā
 tenus occupata ecclē antiochie
 cum aliqua predicat et collegit
 suorum semine mensum reliquos

inuentoresinalorum peccatis occupare
 censura semper non dispar aetis hos
 quoque hereticos de quibus nos uelut eos
 que gestasunt nescio consuleret uolu-
 istis edib: suis iniusta dicentes Expu-
 liti iuxta damnatio quos illic inue-
 nisse requiem non putamus esse
 mirandum inueniant enim in
 pia predicatione cuius comparatio-
 ne se hoc scilicet innocentes hoc loco
 quia oportunitas sermonis expos-
 cit tacere non possumus quos scru-
 pemus legimus Quam benezene-
 as originale peccatum qualiter
 ipsa natura adseruor is Deuic-
 tri icem & eomerit reddere qui
 discenderit de genere debitoris
 quid tecum faciunt Quisunt hec
 neganda damnatum quam sine
 suspitione hisquisitibus aduer-
 consentiant et ceteris Denique
 sitibi quoque similiter displice-
 rent qui tamen etiam nunc eaq;
 in hostiis sunt acta queruntur
 tunc certum sit illincanos aca-
 tholico antistite at tico gestas
 directa cur non sic memoris
 sisimus ista que siuit Quia utiq;
 sub decessore tuo probauerat
 eos iure damnatus defleant
 infelices spe se hominum fuis-
 se deceptas quibus iam potuit

propter communionem solum
 penitentiam subuenire. Ecce fa-
 re dehis incipis si qua antea scis
 causa tua magis in doctis
 aliorum catholica & festina de-
 berationis curatio quia conueni-
 enter dicimus medice curate
 ipsum quia alius desideras subue-
 nire egritudo in teus qualitas
 non recipit aut prestare per-
 mitti in diuitas alexandrine de
 sacerdoti fidem & probauimus &
 tua admonitus per eum rarisam
 sentantobiscum si esse nobiscum
 castris si ad te debetur a diensio
 damnatis omnibus que hunc usq;
 sentisti. Hec uolumus predicet
 que ipsum uideat predicare nos con-
 traria sciam sacerdotis uolumus
 esse cor reperi quibus siat premissa
 conuentionem consulimus si abone
 cesset est damnationis sententiam sibi
 abutuntur. Nam solubria admonitio-
 nem firmemus hoc tamen et post
 damnationem prauidogmatip le-
 num cor reccationis Inducum si reuo-
 centur omnes quod nisi fiat quod dicim-
 ticiendusectat quamuis in rā com-
 munionem sunt scilicet in quos aliosq;
 noscitur ex tunc se ad deum quoque
 constantinopolitane uel omnes con-
 ter nomine xpiano qualiam cessit

posulauit scripsit diximus
Utiniper uere disputacionis ob
tinacione persistens nechetiq; fra
ter cyrillus predicat nobiscum
predicaueris anro collegio cu
quibus tibi non potest esse commu
nionem te intellegant se parati
sunt ut exemplum in cauti qualiter
anone sue de cocco & in auro
iudicio debeant prouideri et per
te regitur hanc nam si uideris sen
tentiam ut nisi do dux ponit oeo
predices quero mana & alexan
drina & in uer salis facta catho
lica tenet sicut & scia constantino
politane urbis ecclie actusque
optime tenuit & hanc perfidam
nouitate que hoc quouenera uis
scriptura comuni separare in
tuadecimum diem primo inno
tescentis tibi huius conuentionis
diem numerandum a per ta & scrip
ta confessione damnaueris abu
nuer salis eius ecclie catholice
communione de eorum quam
formam ad te in iudicio per me
moratam fratrem meum possi
dum diaconum cum omnibus
ad se in consuetudinem meam me
moratam tuam alexandrine
urbis antistite quia nos super hoc
plenius et uoluit desinauit at agat

98 190
uicenam quatenus uel fratrum
nr̄ in uel tibi uel unuer sis fr̄ib; no
rescat quia om̄s debent nosse quod
agitur. quod tenet om̄s causa rescat
& alia manu dicit in columecasto
dicit frater km̄e. dat in iudicio the
odosio xiiii. & ualentianam in augus
tus consules explicit.

**INCIPALIA EPISTOLA EXORTATORIA
EIVSDEM SCI EPI CELESTINI AD CON
STANTINOPOLICENSIUM EPISCOPORUM
ET CLERICORUM**

Celestinus episcopus servus seruorum dei & discipulus
et catholicę plebi constanti
Constantinopolim dilectissimis
fr̄ib; in dno salutem a deo sibi
quid faciunt ecclie locatur a p̄o
los det sermo pr̄ incipiam ut scidit
apuli prius audire illius qui pre
dicauit gentib; uerba doctoris
preter illa que sunt in fr̄is in
stantiam a cot̄a diana sollicitudo
omniū eccliarum & rursum
quis in fr̄ maior & ego non in fr̄
quis scandalizatur & ego non in fr̄
Ita ad nos licet longeposita pr̄a
te doct̄ in cognoscimus in mem
bralacerari patet no sollicitudine
nosurgentes pro nobis alieno &
flagramus incendio licet in ecclia
di que munum xp̄i thalamum abuy
referuntur nihil aliud sit
nichil sentiat alienum cum ergo

nra uiscer astitit uerit er epida uim us
 ne fidem nram que ubiq; predicator
 atramite ueritacis in sinuacionem
 male docentis aueritac nam nec otius
 epi de uirgine ueritac & de diuinitate
 xpi dicit saluator nri uelote uis reue
 rentie & commonionis omnium sa
 lucis obliuio nefanda predicat ut
 denda per suadit sicut et eius episto
 la ad nos ab ipso cum propriis subscip
 tione transmissa sicut et in re lauo
 scitris & quo cepit in cyrillu per filiu
 meum diaconum possidendum
 me misit spate fecit quib; omib; re
 censit in magna uitandam que p
 ueritatem impię predicacionis
 inuenimus humanum in impo
 nro discutit. Diuinam quę natura
 nunc solumeum hominem nunc et
 cietatem diuocientiam indignatur
 ad signans sed nos sicut hieremias
 ait talium prophetarum non pos
 sunt uanos audire sermone audire
 ezechielem & quibus in me ex re cog
 noscat. Extendam in quid manum
 meam super prophetas qui uident
 mendacia & locuntur uana in po
 puli mei non erunt disciplina neq;
 in scriptura domus israhel scribent
 & in terra israhel non interabunt quia
 populum meum seduxerunt ubi est
 debita erga semper rege carapatonis.

Ubi est dominicorum sollicitudo de sep
 torum quis per habeat grex quando
 lupam seipsum pastorem ascendit
 ut grassetur in singula seonamq;
 horel amantur qm impia serunt
 prebentur pabula non refectu
 ra sed noxia. Beatus tamē grex
 cui de die dñs depascuit iudicare
 undescit uos facere nro ambigi
 mus impia disputacionem debet
 fidei sura seruet et ut apud uos
 uigilantes in xpo inter abumē ue
 nenam si certe discretio & perma
 neatis in his que sermone superio
 rum pastorum docentes didicistis
 Scientes fuisse uobis sacerdotet ma
 gisterio & scitacē pollentes qui
 numquam pater nra dationib;
 de uiantes facta in dñs & qui se
 runt & utare recentiorib; in quo
 mus quid nra in uis uer uditio
 sic memorie epi iohannis udit ca
 uis sermo ad serone catholicam
 fidem toto orbe diffusus est qui
 nusquam per doctrinam suam
 defuit quib; cumq; locutus est predi
 cavit illius diligenti prudentiq;
 constantia celebrata successit
 rex iten in sermone memorie epi facti
 cui xpianum populum decessoris
 exemplo & sagri legas persecutus
 est hereticorum furor et habum.

Hoc decedente collegam beatememo-
 ris sibi innumscientem quid pro
 est gloriose maneret. Si integra
 & inalterata & quoad usq; per ue-
 nerant catholice fidei ornamen-
 ta seruari & intellaximus et nec
 columbe simplicitate nec a se uia
 fuisse serpens fleuimus fr̄i km̄i
 uelut presens futurorum ut uos
 eius presidio desit utus. In hoc
 enim de dōnō aliter disputat
 quam ipse de se quam de ipso
 apostoli tradiderunt quis pei
 ueniam us ignoro quimonsolum
 ad ritos nollegat sed & conte-
 rit allegantes non solum elisos
 non alleuat sed etiam stant et
 conantur elidere. Non solum
 dispersa non collegit sed collecta
 dispergit quamuis non contere
 possit dñō mens dicata nec eli-
 dit quis eat uir uite celestis nec
 sc̄a turba dispergi. A per te enim
 dilectionis uir̄e quod si in lacri-
 mis non pot sunt dicere nuntia-
 mus mouit disputator ur̄ pre-
 lium ueritati antiq; fidei intu-
 lic manus. Impugnata p̄t̄s pro-
 pheta respuit ipsius dñi n̄i de
 sedicente uerba non sequitur.
 Cuius religionis uel quib; legib;
 se ep̄m u dicat. ab usq; nouus

& ueritate scamento nam in lecto
 figure respuit & inter nos ueritatum
 non recipit ueritatem. Aliter deniq;
 xp̄i dñi tractat archanum quam si
 deim̄e patitur sacramentum quod
 reuerentes secutus est. Om̄s catholi-
 cus disputator nemo enim aliter le-
 gioni de dicit aliter de xp̄o sentit. quā
 desoluit ipse sentiri. Mouit hanc agri
 legam questionem in samo fate nus pau-
 lus cum sic apud antiochiam preesset
 octā sed eunde se detuit fragiliter
 presidebat sacerdotem catholicorū
 sententię una deiecit semper enim abs-
 cidē disunt qui conturbant animā
 xp̄ianis & pro arbitrio suo euangeli-
 uerentes dō fructificare non possunt.
 & colenda est uinea quam eius pos-
 sessor agnoscat certum est quod da-
 le sententiarum nam nouitates de
 malo ḡte amore decedant. Dum sibi
 nonnulli uolunt acuti per spicaces
 uideri querunt. quimoui proferant
 una apud animos imperator tempo-
 ralem ac amingta consequantur.
 sed quis umquam ueram ḡtam dū
 sibi sapiens uideretur obtinuit. Dñem
 n̄i infirma mundi elegit ut con-
 fundat fortia & sapientes per
 moti sc̄a uita confundit. quis demun
 disapientia gloriatur nisi quis es-
 cit esse demando una et ḡta sicut ap̄t̄s.

Qui gloriatur in dño gloriatur non
nequid dicit sed nanctiq; utro nūquid
credimus credat auidemus nisi hanc
sententia conuenire sculatus factus
est. Cum se dicit sapiente professus
quippe sculatus est illum quom dicitur
et se sapientiam uirtute inq; nescire
nescire enim se eaq; dicitur confite
tur. Ne hunc dilectione meretur
auia ueritatis errasse qui p̄m qui
est uia non cui deatur perdidisse
deprehendimus eum. Interdum
esse sinistra disputatione pru
dentem interdum latentem qui
busdam cuniculis & sua uenena
celantem & cum oportuerit nos
sequere sentiam prudentissimi
salomonis nullus a deus in pru
dentiam prebere responsum.
Ne similis scissimus sua demus
tamen ut ap̄tōs nobis ut prophe
ta nobiscum sequatur necum
omnib; solus occurrat solus ab
omnibus refutetur uobis uero
de illis uigilandum est ut in uici
predicationib; resistatis. Malor
enim uobis sollicitudo est in tra
pectam uobis q̄c̄t̄q; aduersa dicunt
habeant laboris inducias. Quod
aduersarius foris possit inces
sit quid dispersa propugnaculis
semurorum defensione tuantur.

nescient et erit qui intus est hos
tis. Sed in hoc in te nobis in hoc
domestico prelio fides uobis inu
ruset que contra perfidiam sp̄a
lib; seculis ipsa defendit seruem
hanc que nra seruata custodit
per hanc firmamentum nrm d̄
est adq; per fugum eripidemanu
peccatorum quib; in flucto posi
tis conuenit dicere. Dñe libera nos
per unum ad uos nunccti & omnes
quid uotetis dño nrm sermouer
tendum est dicat fortas si salu quis
ordinem non esse seruatum
uolumus & nos ut ratio postu
labat habere uerba uobis cum
se deorum cura maior obtinet
quos uolumus in commune serua
re. Quib; utiq; ducibus illos pro
fide stare credamus sc̄i & dō
amaulif fr̄is & quo ep̄i mei
cyrillus per filium meum possi
domum diactum ad me directo
relatio es in uos aq; loquitur po
t est in p̄cta membra agere qui
eius capiti non peperit non uos
ista discrucient maior q̄t̄ est
in labore maiore quia certami
nis qualitas facit premium
qualitatem legis enim uobiscū
Quo dñis qui legitime certauerit
coronatur unde adoratio

nra uobis debetur que & pusilla
 nimes & duriter resistentibus
 necessaria est & firmus possunt
 scire quicquid numquam nri
 regiarum uincitur probatio est
 hominis temptatio xpiani quippe
 compatiens sicut legimus ope
 ratur & haec speciosa scitur que
 neminem scriptura spondente
 confudit Unde frs k m quia
 consolatio ura ex dicitur caior po
 raora hoc est uos ipso suat ut
 ut apti hostia se libetis repug
 nantes nolite deficere dicit ille
 uirtutem qui per apti dicit nos
 monentes se nos uoluit arma
 iustitiae se habetis & exempla scio
 quod in seminantes in lacrimis
 in gaudio messur sunt in futurum
 non amat dñs nri seruum nisi ex
 perimentum probatum xpia
 nos domos rerum palatium sem
 per exercet caritate ut uos inuis
 dñi in uice transeat si Holo uos
 abdueris us comprehendit oport
 ter edicit apti que uidemus for
 titudinem fidem que non nisi
 campum ostendit difficile est
 totius coronari premia non ni
 si laboribus deferuntur nolo sa
 luti galiam capita ura deponat
 nolo seluriam fidei exeat

Quidoneum xpi milite proficetur
 nri nonobis bellamouerunt sicut
 mennri dicendunt quod aduim cum
 transisse rupto federe sentiamus
 nri meti stant et pedes habere in acti
 si hierosalem uolumus uobis gres
 sus esse profectus neumquam moe
 plum simile alium ue scigia moue
 antur sequantur cum malo dia
 bolus quis ex eo esse cognoscunt
 Ios filii dioperibus apparetis quid ex
 fructibus uult unum quemque cog
 nosci uicissim mentem consolamini
 in pusillorum in firmos quoque
 suscipite confirmant eorum non uos
 sed ducat impietas sed bono & malo
 pro qualitate sui tenete sententia
 Utantes praua que sunt recta lau
 dantes abominatio est enim do
 salomone dicente quisquis uel uis
 tum pro iusto uel pro iusto di
 cit in iustum nulla est tribulatio
 et in prauis sita nri oculis per
 enim premium quoniam nihil con
 uenit ante ponit clamachy mini
 dicit si aduersus esse castro confis
 cent se in luminatio tuillus tibi
 penitus non in mendo si et tamen
 cum gentibus haberet esse euaque
 magna uictoria superasse quos
 semper habueritis inimicos quoniam
 radicanda uictoria in esse ubi

IN PRAESENTIA CELSITIMI PAPAE IIII

sacerdotes predicatione mutata
catholicorum factus est persecutor
Contra paulum proprie in omnibus
sentiens quia euangelium domini quod ante
fuerat persecutus factus est post
ea predicator desertus est impius
ut disputator scilicet pro potius quam
in ipsum spiritus sentit aduersus merito
eo superstitet audite nobis samue
lis uerba quae sunt tunc ad ipsos dicta
ta sunt sacerdotes separati et dicit
nere gnet in ihu. hec ille meruit qui
se dum in agendis dicitur precepto
comprobat. Quid huic penes debet
qui summa dominum maiestatis sur
rexit quare nunc uesit uesit
curare quodcumque uulnus infligit
Sed his proficere medicinae quae
sermone fauicis sunt firmiter
fate uesit agnus quem sic ut eius ser
mo demonstrat iam cecidisse ui
demus quid quid in nobis intulit
ferre patienter uidet in inuicem
indixit ex alio in suis hunc passus
est quem suscepisse pro nobis ho
minem diffidetur unde nullus de
flectat. Quid quid in aliquo uisum fa
cere mollitus est patientiae uobis
adque constantiae formae stephanus
primus christi fecit exiit plebs in
hunc predicantem et tribuit per fi
delium neccamen idoneus christi

comestacuit quouid loquitur excla
mabat inter fruentes in religio
nis inimicos uideret se aperit os
los & filium hominis propter
quem talia patebatur scire ad
dexteram dei longum est iraper
singulos qui a uel morte uel
confessione merca sunt habe
tis magnam in omni temporam
quae sit pectus et ecclesiae recorda
tionis ac hanc in alexandria me
gute prudentissimus sacerdos est
exemplum canonis consolatio
sit illius tolerantiae cui non spon
faciat eius expeccata reuersio
citur arripit per sequentes
sed reuocetur dominus per sequen
tes passus est carcerem passus
angustias nec mirum si uisum apol
tolice se passus est quibus se apol
glorietur exeret ut acus in ista
men omnibus; secutus est illum
qui sibi in tribulationibus se pla
cere testatur fugatur illum
in nos et in partibus; roboratus
est. Denique hinc et integratur
stratus & in hac sedere quiete com
munis in uenit aquam semper
catholicis subuenitur neccamen
senti in tribulationibus lassitu
dinem qui factus est in per secu
tione confessor. In de christi

nullus in lacum sibi temporalem
 defendere debet auxilium. Quia
 eorum nemo oculum dōtineamus
 ne regione bonorum hoc est illa
 quam nr̄am patriam uolumus
 & uolumus illud de nr̄m illud per
 petuum illud de nr̄m illud
 non est enim unde transitur
 sed illa uere nr̄a sunt que spes
 certis sima pollicetur. Sunt autē
 dicente apostolos hec que oculos
 uidit aures audiuit nec in cor ho
 minis ascendit qui precepit dī di
 ligentib; se. Hecamen uel ad tem
 pus eius uidetur ualere sententiā
 prouocari. A per te sed in f̄ sanc
 ta ueritate nullam se ueritatem
 seu professione aliquam xp̄ianum
 quam est io uel eius similibus
 & quoz talia predicare cepit uel
 loco suo uel communionem deie
 ctis sunt uel electum uel excommu
 nicatum uideri sed in nr̄a com
 munionem & fuerunt & huc usq;
 perdurant quia neminem uel
 dicerem uel remouere poterat
 qui predicant talia et ab se igitur
 tur present sermō in commu
 nem complectitur magis hac
 magis roboratis & confidentes
 in dñō non moueamini quin
 immo & media muniuifurim

tatibus aliorum iocumen nobis il
 lic commendamus infirmos ubi sic
 uidetur ipse medicus egrotare cui
 tamen uoluit se adhuc possumus
 subuenire. Nam cum ad se infra
 trem & quo ep̄m meum cyrillum
 responsa congrua mitterem
 & hec per karissimum possidoniū
 eius dicit & huic eius de quo agitur
 dirigenda ab eodem fr̄em meum
 scriptam transmisimus & quia in
 me ante negotio prope modo pre
 sentia necessaria uidebatur uicē
 nr̄am propter marina uel terre
 na spatia ip̄sis fr̄m eo cyrillo de
 legantes nemoribus ite longitudi
 nis occasione grassetur. Quia
 men apostolico scō oculo habentes
 sermone meo dem sensum & in ea
 dem sententia me scote perfecti
 ut sic ut legimus permanentes usq;
 in finem salui esse possit ut autē
 noueritis sub qua diffinitione
 litteras miserimus ipsa senten
 tia huic ep̄stole secum ut subter
 adnecti d̄per te igitur hanc nr̄am
 sententiam ut nisi de dō xp̄m o
 ca predices que romana & alexan
 drina & uniuersalis ecc̄la tenet
 sicut & sc̄a constantinopolitana
 ec̄la ad te usq; optime tenuit hanc
 perfidiam nouitate que hoc quod

uenerabilis scriptura coniungit
niteris separari intra decimam
diem a primo innotescant tibi hu
ius conuentionem diem numeran
dum de posueris a per ta & scrip
ta professione damnaueris
ab uniuersalis te & cetera catholi
ce communionis deieccum.
EXPLICIT CELESTINI PAPAE

INCEPTA DECRETORUM PAPAE

LEONI NVM. XLII.

- I.** Ut nullus episcopus seruus alterius ad of
ficium clericatus promoueat.
- II.** Ut quicumque ad sacerdotium uel
ad uiduatum maritum uel habentes
numeros ad coniugia promoti fue
rint ab ecclesiasticis officibus se
ceantur.
- III.** Quod a iuramento non solum debent exigere
non debeant sed nec accipiant.
- IIII.** Ut clericus nec suo nec alieno nomi
ne foenus exerceat.
- V.** Ut si quis sacerdotum contra inter
dicta fecerit a suo submoueat officio.
- VI.** Quod plurimi macheriuigil uicia
papa Leonis in urbe detecti sunt.
- VII.** Quod in die epiphaniarum prohibea
tur baptismum celebrari.

- VIII.** Quod omnia nobis rerum ordinem
permanantione dominum salua
toris sacramenta digesta sunt.
- VIII.** Quod in baptismo moris pro uin
cia interfectione peccati sepul
tura uizetur et in demerisio &
abaquasseleuatio sit uel ut resur
rectio de sepulchro.
- X.** Quo dbeatus petrus in die penite
costen uitorum etiam in uis bap
tauit.
- XI.** Quod duotantum tempora idem
pascha & pentecosten ad bap
tandum a romanis pontificibus
sint prefixa.
- XII.** Quod omni tempore hic quenecef
sitate moris surgentur debe
ant baptizari.
- XIII.** Unde si illi aeterni anni singulis
episcopi a sociandis synodo inde
simulantes occurrant.
- XIIII.** Quod omnes cuius libertor dines
et quis hereticis communioni
miserit regressus ad eccliam
in eo gradu quod erat sine promo
tione per gradu quod erat sine
promotione permaneat.
- XV.** Quod non habeantur episcopi quod nec
clericus elegit nec populus exquisi
uit si quata menci ab his ipse
us episcopi ordinatur ratapote est
ordinatio talis existeret.

XVI Q uod pbr iac dicit si maliquo crimi
 ne decaet fuerunt non pos
 sipermanus in positionis peni
 tentiam geret

XVII Q uod dicitur si ceptis & pbr cessare
 debeat ab opere conuiali nec
 repudiare conuiaz

XVIII Q uod alius sit uxor aliu d conu
 binam nec erret quisquis filia
 suam in matrimonio tradide
 rit ei qui habet concubinam

XIX Q uod non sit conuiguduplicatio
 quando ancillare iecta a uxor
 assumitur

XX De his qui communionem priuant
 & am moriuntur

XXI De his qui penitentiam agere differ
 unt

XXII Q uod oportet ac cum quiper inlia
 cis ueniam poscit etiam a licitis
 abstinere

XXIII Q uod penitentia nulla negotiatio
 nis lucra exerceat conuenio

XXIV Q uod a maliciam seculari in poe
 penitentiam redire non debeat

XXV Q uod adulter si arguente peri
 culopententiam gessit uxoris
 remedio sustinere

XXVI Q uod si proposito monachi dese
 ruerit publicis suis factione
 purgandus

XXVII Q uod puella que non coacta uir
 ginitatis propositum suscipit

peccant si uisier uel liceo nondum
 fuerit consecrate

XXVII De his qui dubitant utrum baptizari
 distint necesse esse eos baptizari

XXVIII Q uod eos qui se baptizatos agnoscunt
 sed in qua professione nesciunt perma
 nus in positionem suscipi conueniant

XXX De his qui conuiuio gentiliu & eorum
 immolatiui usi sunt

XXXI Q uod semper thesalonicenses anafra
 tes iacetis apostolice sedis impleuerit

XXXII U t metropolitani sua iura seruetur

XXXIII U t metropolitano non laici non biga
 mi non uiduorum maritus dicitur
 prehensibiles ordinentur

XXXIII Q uod sub carnale conuiuium denegent

XXXV U t nullus in uisus ordinetur epf

XXXVI U t metropolitani sepius iude electo
 quem eorum dicitur ut sepm ad thesa
 lonicenses pontificem referat

XXXVII U t bigamano singulos eporum conu
 lia celebrantur & si res difficile sem
 per serit que non possit thesalonice
 nisi iudicio terminari ad romanum

XXXVIII U t si quis epf suam de serens ciuitatem
 maiore ambitu causas petierit sed
 solum & obtinere non potuerit
 sed de sua careere

XXXVIII U t nullam alienum dicit maudeat suo
 epom non prebente consensu

LX U t in euocandis prouincialibus epf ad the
 salonicenses pontificem oderatio

.xli. Ut non amplius abfuita uo conferret
conclutempore quam dies sex reme
moretur ep̄i & sintereos fuerit
ortacotentio concaromanopon
tifici subiectorum insinuatione
pandantur.

.xlii. Quod debeant femine qui capti uis
suis alius nupserant regressorib;
prioribus copulari uetium unus
quis que recipiat.

.xliii. Quod non uideatur esse culpabilis
qui uxorem capti forcit uesit.

.xliv. Ut si uiri de capti uitate reuer si uxore
incontinentia offensi non fuerint
& uoluerint eas recipere habeant
liberam facultatem.

.xlv. Ut si mulieres a priore maritose red
dire noluerint uel ut miq; com
munione scapri uandae sint.

.xlvi. Capti uis terrore uel fame in compul
sibus immolatio se dere peniten
tia concedenda.

.xlvii. Quod huic uia dederacione baptis
mi uelum uel metu coacti sunt pe
nitentia sint subleuandi remedio
ita uel simili etatis ceterarum
que necessitat um habeatur solli
citas consideratione respectus.

.xlviii. Ut iniqui ab hereticis baptisunt sola
sc̄i sp̄s in uocatione firmeneur.

.xlviii. Leo ep̄s mauris de conuersatione &
disciplina canonum ne in debite &

inordinatp ad clericatum aliquid
presumat accedere.

EPLICIT TITULIS PAPELEONIS

INCIP. PAPELEONIS DECRETA.

LEO EP̄S CIBIS ROME CILIBERSIS EP̄S
per campania picenum tusciam
& per diuersas prouincias constitu
tis in dño salutem.

Vt in obis gratulacione non facite pecc
suarum seatus abri dispositione po
sitos. Ita non leui nos merore con
tristat quociens aliquis contra
constituta canonum & eccl̄asias
disciplina presumptra uel com
missa cognoscimus. Que si non qua
debemus uigilanti recensemus.
illi quinos speculatores esse uo
luit excusare non possumus per
mitentes sinceram corpus eccl̄e
quod ab omniparum macula
custodire debemus ambiendum
in proba cogitatione fedarum
ipsa sibi membrorum per dissi
mulationem conpago congruat.

UT HULLUS EP̄SCOPORUM SER
UICUM ALTERIUS AD CLERICATUS OFFI
CIUM PROMOUERE PRESUMAT.

.i. Admittantur passim ad ordinem
sacrum quib; nullam natalum
nullamorum dignitas suffragatur.

& quia dominus sui libertatem
 consequi inuenerunt ad
 facti sacerdotum tamquam serui
 libertas hunc honorem capiat
 prouehuntur. & prouari dō posse
 creditur. Quid dominus uo necdū
 probare se potuit duplex itq; in
 hac parte reatus est. Quod & sa
 craministerium talis confor
 titiuitate polluitur & dominus
 quantum ad iurisdictionem
 temeritate pertinet iura sol
 uuntur. Ab his itaque fr̄i om
 nes iurisdictionis abstineant sa
 cerdotes & non tantum ab his sed
 ab aliis etiam qui originis ut ali
 cui conditioni obligati sunt uolu
 nte temperari nisi forte eorum
 peccata aut uoluntas acciderit

Quia quid si bini eos iudicant po
 testatis debent esse in manus ab
 aliis quid uine militie fuerit ad ge
 randus ut caeteris dominicis quib;
 nomen eius adscribitur nullis ne
 cessitatibus uinculis abstrahantur.

**UT QUICUMQUE AD SACERDOTIUM UEL
 UEL AB ALIIS HABENTES
 NUMEROSA CONIUGIA PROMOTI
 FUERINT AB OFFICIIS ECCLESIASTICIS
 OFFICIIS ARCEANTUR.**

II Qualis uero cum uiciniq; confectae
 rit natalium honestas & morum

esse debeat sacralitatis ministerio
 sociandus & apostolus nos docen
 te & diuina preceptione didicimus
 & canonum regulis a quibus plerisq;
 fratrum declinasse & penitus de
 uia se repperimus. Nam confectae
 ad sacerdotium peruenisse uidu
 rum maritos quosdam etiam qui
 b; fuerint numerosa coniugia &
 ad omnem licentiam uita libeora ad
 sacrum ordinem passim patefac
 tis adhib; fuisse permisos contra
 illam beatissimi apostoli uocem quae tali
 b; exclamat dicens unus uxor is sumi.
 & contra illud antiq; legis precep
 tum quod dicitur & cauetur sacer
 dos uirginem uxorem accipiat.

Non uiduam non repudiatam hoc
 ergo quicumque tales amissis sunt
 ab ecclesiasticis officiis & sacerdo
 talis nomine apostolicis sedis aucto
 ritate iubemus arceri. Hoc enim
 sibi poterunt uindicare cuius capa
 ce per hoc quod illis obtulerit non
 fuerunt huius discussionis curam
 nobis specialiter uindicantes.

Ut si quis fortitan de his commissis
 sunt corrigantur ne liceat ul
 tra committi & nequa excusatio
 de ignorantia nascatur quam
 quam ignorare numquam mali
 cuerit sacerdotem quid canonu

regulis fuerit definitum. Haec ergo
ad prouincias uras per innocentium
legitimum & legitimum fratres &
coepiscopos suos scripta direximus.
Ut quem mala pulla lasseno sciuntur
radicitus euellantur & messes
dominicam zizaniam nullacor
rumpant. Ita enim fructum ube
rem quos sunt sinceram prestabunt.
Sicque natam segetem necare
confuerunt diligentius amputent.

**QUOD USURAM NON SOLUM CLERI
CI EXIGERE NON DEBENT SED ET
LAICI PLANI**

III. **N**echoc quoque preter eundam
esse diximus quos damnatur per
lucricupiditate captos usuraria
exercere pecuniam & fenore uel
le dicescere quod nos non dicam in
eos qui sunt in clericali officio con
stitutos sed & in laicos cedere qui
xpianos sedie cupiunt. condolem
quid iudicari ac rursus in eo quis fue
runt confutata decernimus ut omni
peccandi oportunitas adimatur.

**UT CLERICUS IN ALIO NOMINE
NOMINE NON EXERCEREAT.**

III. **I**llud etiam duximus premonendum
ut sicut non suo ita non alieno no
mine aliquis clericorum exercere
referens adtemperet indecentem
esse et in suum commodum alienis

impendere. tamen autem hoc sola
aspicere & erigere debemus ut quod
hinc misericorditer tribuimus
ab eo domino quod multipliciter & in
perpetuum mensura tribuet
recipere ualeamus.

**UT SI QUIS SACERDOTIUM CONTRA
HEC INTERDICTA FECERIT ASUO
SIT OFFICIO SUBMOUENDUS.**

IV. **M**ocia quod admonitione adnun
tiat quod si quis fratrum
contra hec constituta uenire
temptauerit & prohibita fue
rit ausus admittere a suo fenore
uerit officio submoendum.
Hec communionis in futurum
esse consortem qui sociasse
noluit disciplinam. Nequid uero
sit quod pretermissum anobis
forte credatur omnia decre
talia constituta. Tam beatere
cordationis innocentium quam
omni decessorum nostrorum que
de ecclesiasticis ordinibus & ca
nonum promulgata sunt dis
ciplinis. Ita ut ura dilectione
custodiri debere mandamus.
Ut si quis in illa commiserit uenit
sibi idem ceptis uerit denegari.
Dat. vi. id. oct. b. maximo iterum
& pater no. conf.

LEO THICER SIS ECCLESIIIS PER
ITALIE PROVTICIAS CONSTITUTAS
IN DNO SALUTEM

In consorcium uos nre sollicitudi
nis aduocamus ut uigilantia pas
torali ne quid diaboliq licere
possit astudis commissis ubi gre
gibus diligentius consulatis ne his
quidm misericordia reuelante
per nram curam ad omnis obib;
morbus abigitur necdum uobis
premonitis & adhuc quid agatur
ignaris per uram sedis per gat
ecclesias & suarum furum cu
niculos inueniat latebrarum.
Ne quod a nobis in urbe extingui
tur tenebrosis apertuofradi
abus seminetur.

QUOD PLURIMI MANICHEI UIGI
LANTIA PAPERLEOTIS IN URBE
ROMA DETECTI SUNT.

Plurimos impietatis manichee
sequaces & doctores in urbe in
uestigatione nre repperit uigilan
tia diuulgauit auctoritas & cen
sura cohercuit. Quos potuimus
emendare correximus & dam
narent manicheum campredi
cationibus & disciplinis suis. Pu
blicam pta pofessione & ma
nusq conseriptione compuli
mus & ita deuoragine impieta

tissue confesores penitentiam conce
dendo leuabimus. Aliquantu uero
quitate demerferant ut nullam
his auxiliantibus posse remedium sub
uenire subdicialibus secundum xpi
anorum principum consecuta
ne semgre gem sua contagione pol
luerent per publicos iudices per
petuo sunt exilio relegati & omnia
que eorum inscripturis qua innocen
tis traditionibus suis habent pro
fana uel turpia uenisset populus
quid refugeret aut uitaret oculis
xpiane plebis certamine festatione
probabimus a deo ut ipse que eoru
dicebatur episc. Anobis uentus
proderet flagitiosa in suis mys
ticis que teneret. sicut geseorum
uofseries poterit edocere ad in
structionem enim uiam etiam ipse
diximus. Quib; electis omniaq;
anobis deprehensa sunt nosse
poteritis & quia aliquantof debis
quos ne absoluerentur a rator
reatus in uoluerat cognouimus
aut fugisse. Hanc ad dilectionem
uram epistolam missimus ut ef
fecta certior scita sura sollicitus
agere dignetur & ceteris nec
ubi manichee per uersitatis
homines plebes uras facultate
deledendi & huius sacrilegi

possint inuenire doctores. Alter
enim nobis commissos regere non
possumus nisi hos qui sunt per diti-
res & per diti. Zelofidei dominice
persequamur & a sanis mentibus ne
petitis heulacius diuulgetur seu uer-
tate qua possumus abscondamus. un-
de orator dilectionemur a nobis
tor & moneo ut qua debet is & potes-
tis sollicitudine uigiletis & diues-
tizandos eos nec ubi occultandi se
repperiant facultatem. ut enim
habebit ad digne remuneratio-
nis premium. Quid diligentius quod
ad sal ut enim se sibi plebis pro-
ficiat fuerit exsecutus. Ita an-
te tribunal dñi de reat ungle-
gentie se non poterit excusare.
Quicumque plebem suam contra
sacrilege persuasionis aucto-
res noluerit custodire. Dat. iii.
kt febr theodosio. xviii & albino
conss.